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' ,';' kl.ac'za ;kwoty 100.000 zł,X W ra~ie .• zaś odFocze- " cycbp.owiaty orazkierownik<hi,r ' whiściwych or-
" n(hi'erl11inu zapłaty 'lul), rozłożenią. na raty _ . ' -o; ganów administracji prezYdlów d~ielnkowych -rad, 

.. .,:' '~ kwoty 250.000 ~żLa, o-kre~/;Spłaty nil prZ€kra- ' narodowych , 'w, mi'astach wyłączonych z woje-
, " ' ~Za 5 lift."; : " "" " wódzlw, a ,przepisy dptyczilce ,.kie~owników, wła-

·10Y,:w, § , t-( ·ust. l: _ _ ściwyCh organów administra!:ji prezydiów woje-o 
i .' ,ca} \v pk't 1 kwoty: 1.000 zł ~ 5:ooQ zł' z-ąstępuje ' się odpo- wódz kich rad narodowych - do kięro,wników 

wierlni,ó kwotam.i 2.000 zł .i 10.000 zł, ' właściwy(:h oroganów administracji. prezydiów 
" b) w pkt 2 i 3 wyraz "pr,ezydia " zastępuj e się wyrazami ' miast' wyłączonych z województw."; . " 

;,k'ierowrriCy ' w'laściwych organów admipistra,cji 'pre- , 15) Vi § 18: ' 
, zydiów", ' . ' ' a) w ust. 1 i 2 kwotę 3~OOO z1 zastępuje się kwotą W.OOO ',zł, 

cJ dodaje si'ę pkt 4 w , brzmieniV:' bJ dod,aje się ust. 3 w ' brzulieniu: " 
,,4~ dyrek tor zjednoczenia terenoweqó 1jednostki rów- ,,3. \II{ 'zak resie należndści przysługujących przedsię-
c' norzędnej ) co do ~ należno ści przedsi,ębiorsLw biorstwom państwowym z tytułu nied9bQru mi!:'-

, wcn'Odzących ' w skład zjeooo):czenj,ą , (jednostki nid, a nie przekraczających w ' stosunku dQ jedne- .,. 
rów'norzędnej) - w grańicaćh uprawnień wska- go dłuznika ~woty 5,000 'Zł, nacze lne 'organy ae!-
zanych 'w pkt 3"; ministracjl państwowej w porozumieniu z Mini~ 

l '1jdodaje się § 14ę , w br:r.inieniti: strem Finansów mogą przekazywać uprawnienia 
,;§ Ha. Ki.erownicy właściwych orgąll-ów administracji wymienione w ust. '1 dyre!ctorom tych.-Przedsię-

' prezydiów rad narodowych J dyrektorzy zjedno- bibrstw," ; 
czeń terenowych (jednos~ek ,równorzędnych) wy" 16) dodaje się nowy § 20a w brzmieniu: '. , 
~:I.ają decyzje ouinorzeniu po zasięgnięciu piseTn- ,,§20a. Organ właściwy do wydania decyzji o umorze--,-'\ 
'nej, opinii or.ganuadminisl'raćji finansowej 'pre- niu może uchylić wydaną decyzję, j eżeli wYj-

, zydium ' w'łaściwej ra-dy narod owej.' :; dzie na jaw, że dowody, na podstaw'ie-któr ycil 
12L § 1-5 otrzyQ1l1je brzmienie: powzięto ' decyzję, okazały się fałszywe ' lub , de':-

,;-§ 15; Qecy.;z.je o ' uinorzeniu, o odfoczeniuJ:erminu za- - cyzja została , wydana w wyniku przestępstwil 
~- piaty Jblb . o,' wzłożen.iu na ralynale,żności,o któ- albo dłużnik wprowadził organ ten w błąd c.o 

. 'Tych mowa w §§ 13 i 14, a , przekrac'zających kwo- do okoliczności, które 'były podstawą umorze· 
. ty lub okresy wskazane w §,"13 pkt 3 i § 14 ust. 1 nia:'; 
pkt 3 i 4, wydają za zgodą Ministr·, Finansów: 17) dodaje się -nowy § 21a, w brzmieniu: 
Ił ' w zakresie nareżnośd przedsiębiorstw wchodzą- ,,§ 2ia,. Przepisy rozporządzenta nie naruszają upLaw-

. cych w' skład zjednoczenia ---: dyrektorzy zjed- nień do zaniechania dochodzenia roszczell z t y'-' 
'noczeń (jednostek rownorzędnych); , tulu nie,\vykonania lub nienależytego wy~onania 

2,) Jtierownicywłaściwych orgaJlów ' administracji umów, okireśl<onych w ogólnych .. lubbranżQwych 
' prezydiów wojewódzkich' rad narodowych w ,warunkach dostawalibo w innyc h ' przepisach. 
pozostałych przypadkach."; ,usi-aiających warunki Umów zawieranych ' mię-

t3) § 16 otrzymuje brzmienie: dzy jednostkami gospodarki uspołecznione}." 
,,§ 16. '1. Prezydia' wla ściwych f,ad namdQwych mog'} za- § 2. Minis-ter Finansów ogłosi w Dzi,ennikuBstaw jedrr02 

._ strzec, że decyzje, o których mow,a )N , § n , § 14 lity tekst rozporządzenia Rady Ministr'ów z dnia 1'6 maja 
ust. 1 pkt. 2-4 'i w § 15, wydawać będą te pre- 1956 r. w sprawie określenia zasad ,i trybu oraz organów 
'Zydia. ' właściwych do wy dawania decyzji. ·0 umarzanfu OTaz o udzi'e-

2.W razie qdy prezydia wojewódzkich rad naTO- . lan iu ulg w spłacaniu nale żno ściprzyslugujących jedu.ostkmn 
dowych zastrzegą sobie' wydawanie decyzji, ' budże t()wym oraz państwowym [nstytucjom, przeusiębior­
o -kt.órych mowa w § 15, decyzje te wydaWane ' stwom i bankom (Dz. U. Nr 17, poz, 93) 'Z lIwzglę,dnienie!l'l 
będą za zg{)dą Ministra Finansów." ; zmian wynikających z ,przępisów ogłoszonych przec! dn iem 

14) § 17 otrzymuje brzmienie: , wydania jednolitego' tekstu i z zastosowaniem ciągłej nu lrt e,-
;,§ 17. Przepisy dotyczące kierowników właściwych or· r.acj i paragrafów, ustępów i punktów. ' 

ganów' administracji prezydioÓw po~viatówych , rad . 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogl'o-. 

narodowych stosuje się od:p-owiednio' d.o kierow-, szenia. 
pików -<vła'ściwych organów admiriistracji prezy-
diów miejskich rad narodowych miast stanowią- Prez.es Rady Ministrów: j ", Cyrankiewicz 
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, ROZPC;>RZĄDZENIE MINISTRA FiNANSOW 

z dnia 6' marca 1'964 r. 
'-

w sprgwie zwolnienia od p,odatku dochodowego osób w wieku starczym oraz inwalidów wykonująt:ych usługi. 

Na podsta wie-ert: J 1 ust. 2 dekretu oz dI1ia 26 pażdzierni­
'ka 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, 
poz, 26· i oz 1958 r. Nr, 45, p0Z; 223) zarządza si-ę, co nastę'puje: 

§ Y. 1. Zwaln ia si'ę od podatku dochodowego przychody 
osób, lctóre ukończyły: kobiety 6G lat, a 'm ę.żczyżni 65 lat 
życia bądż zostały załiczone do I lub II grupy inwalidów, 
je:żeli osoby te wykonują: 
. 1) ,w zakresierzemIosla - śWiad,cz-enia usług dla ludności 

, I!J b ' usług dla TO lnktwa; 
2) inne świad czenia ,usług dla · ludności, polegające na mi­

prawie lub konserwacj i prz€imiofów-gospodarstwa do­
' mowego lub prz,edmiotów osobistego użyt~u" praniu bie­
lizny, pomocy ,-domowej ' oraz ważeniu osób. 
2. Jeżeli ' osoby ' okreś!<;>nę w ust. 1 opłacają podątki 

,obr-o!cwy i .ąqcł)o<1()WY . W ,Iormiewczą.łtu łuJ;l w)orm~ę, Qpła-

ty za kartę , podatkową, zwolnien ie obe jm,uje SOOfo kwoty . 
ryczałtu bądż opłaty za kartę podatkową. W - tych przy pad-

' kach nie stosuje się przepisów o Vlgac,h z tytułu starc,zego 
wieku oraz 'l. tytułu inwa lidztwa, przewidzianyCh w prze pi­
sa'ch o poborze ' podatków pbrotowego i ,dochodowego' w for­
mie ryczałtu oraz w formie opłaty za kartę podatkową. 

3. Zwol:rlienie stosuje się, jeżeli osoby i,określone w ust. 1,:,;..: 
1) zglosiłybbowiązek podatkowy, osiągają obrót roczny ,: 

nie ' przekraczający 40.000 'Zł i w związku z wykonywa­
~ym.j świadczeniami nie, zatrudniają ' pracowników ani 
członków rOdżiny, ani też nie korzystają'. z usług · cha-

. łu pnik,qw, , 
2) nie p'osiadają, ,'poza ~ymie'nionymi w ust. 1, innych 'żró, 

deI pr-zychodów, , podlegająl;:ych opodatkowaniu poda,t­
k i:ere -:>brotowym; , zastrzezenie -to dotyczy rÓ'wnież człon, ,. . ~ . 

:J ~ .. 
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ków rodziny, których dochody z ' mocy pr~episów o po­
da,tku> dochodowym podlęgają łącznęmu opodatkowaniu 
,z· dochodem tych 'osób. 
_ 4. ,w ' zakresie rzemiosi:a uważa się za spełniony waru­

n'ek ".wykonywania usługokreś,lonych w ust. 1 pkt 1, je'żeli 
obrót z wykonywańfa tyćh usłu:g 'wynosi w miejscowościach 
do 10.000' mieszkańców ...!- co najmniej 50010, a w pozostałych 
miejscowościach - co najmniej 60% ogólnego obrotu. 

5. Nie stanowi przeszkody w stosowaniu przepisów roz" 
porządzenia : 

1) zatrudnienie w zakładzie rzemieślniczym na podstawie 
pisemnej umowy o naukę, zarejestrowanej W izbie rz,e­
mjeślniezej, jednego ucznia; jak również osiągnięcie w· 
związku z tym zatrudnieniem wyższegó . obrotu od okre­
ślóne(jo w ust. 3 pkt 1, nie- więcej jednak niż o 10.0(:)9 zł 
rocznie, 

2) pmnoc małżonka, w razie gdy usługi wykonywane są 
przez osobę z'aliczaną do I lub , II grupy inwalidów. 
§2:-- 1. W celu uzyskania zwolnienia od podatku ośoby 

odpowiadające warunkom określonym w § i obowiązane 'są 
złożyć wniosek o zwolnienie do organu finan'sowego wła­
ściwego dla wymiaru p.odatku dochodowego, a , jeżeli opła.~' 
c;ają podatki .obrotowy i dochodnwy w formie ryczałtu lub 
,w formie opłaty za kartę ,podatkową ~ do organu finanso­
wego wtaściwego dla wymiaru ryczałtu bądż opłaty za kar-

. tę podatkową. 
, 2. Zwolnienie stosuje się pOCŻąW5zy od miesiąca nastę­

pującego po złożeniu wniosku. 

§ 3. 1. , Osoba ' ZW9lńł9l1,qod '-poda~th na 
rtiejszego rozporządzenia jeśt ob.owtązaria 'zawiadbmić wla1. 
ściwy organ fina14s6wy (§ 2 . usL 1) o: utracie warunków do 
zwciłnii:!nia f określonych w § ' 1. Zawi{loómienie nalezy ,zło­
żyć na piśmie w terminie. siedmiu dni ód utr aty warunków 
do zwolnienia. ' 

2. Osoba, która zgłosi organowi finansowemu w' termi­
nie określonym w ust. 1 t1tratę warunków dozwolńienia, 'zo~ 
stanie opodatkowana od początkumieśiącanastę'pująceg.o 
po utraci~wa!unków, z. wyJątldem przypadku przekroczenia., 
granicy obrotu, okre.0 !onej w § 1 ust. 3 pkt 1 lub- w. § 1 ust. 5 
pkt 1; w tym -przypadku zostapie 'bna opodatkowana 'za cały 
rok podatkowy. , 

3. Osoba, która wprowadzi oF9an fi:-:>ansowy w płądco 
, 00 warunków, ' .od · których uzależnione jest zwolnienie od 
podatku, bądż która utraci' te warunJ~ i i ,nie dopełni obo­
wiązkó~ przewidzianych ,w ust. 'l, zO,oStanie ,opodatkowana 

,za cały rok, w którym nastąpiła ,utrata ,warunków do ZWQ!­

rtienia, niezależnie od podągnięcia jej do Gopowiedzlalności 
w myśl przepisów ustawy karnej Sk.Hbowej. , ' 

§ 4. Osoba zwolniona od podatku na 'podstawie przepi~ 
sów ninie jszego rozporządzenia, nie może powoływać się. na', 
to zwolnienie dla uzyskania zwolnienj a, ulgilllb świapqenia 
w jakiejkolwiek innej dziedzinie. ' 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło'" 

szenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 marca 1964 r. 

w sprawie ulg po~atkowych dla niektórych zakładów rzemieślnicźych szkolących ucznió'w. 

, Na podsta.wie art. 11 ,dekretu z dnia 26pażdziernika 
1950 r. o zobowiązania-ch podatkowych (Dz. U. z 1950 r. 
,Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166f oraz art. 3 delCretu z dnia 

' 16 maja 1946 r.o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 19&3 r. 
Nr .n, poz. 60) zarządza się, co następ~lje: 

§ 1. Jeżeli umowa o naukę zawodu zawarta :wstala 
z młodocit1l1ym, u'lgi podatkowe dla uslugowyćh zakładów 
r7e r)1 ie~ln~czych z tylułu szkolenia ucznió\'v, przewidziane: 

1) w § 1 il~L 3 i4 JOzpoJz:ądzenia Ministra Finansów z dnia 
24 9rudnia 1960 r. w sprawie kart podatko\\,ych dla 
drobnych rzemie'ślników' (Dz. U. z 1961 r. Nr l, poz. 2 
i z 1963r. Nr , l, poz,. 7), 

2) w § I ust. 5 i 6 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
4 stycznia 1963 r. w sprawie poboru w formie ryczałtu 
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podatków cbr'?tow4?go i dochodo\v-ego ' od osób" prowa­
dzących zak}acly rzemie ślnicze (Dz, U. Nr l, poz. 9)" 

3} w rozporządzeniu Ministra ' FinansQw' z e dn'ia 23 grudnia 
1963 r. w sprawie rozciągnięcia na zakłady rzemieślni-

'cze , wykonujące uslugidla rolnictwa" ulg , podatk.owych ' 
pr?-y;;lu g ujących zakładom rzemieślniczym Z t'{tulu wy­
konywania ,usług dla ludno.śći (Dz. ' U, z 1964 r. Nr 2, -
poz. 6), : 

przysługują przez okres 24 miesięcy po zlożeniu' ,przez ucżnia 
egzaminu czeladniczego. 

§' 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie ....dwócp. 
tygodni od dnia oqłciszenia i stosuje się do uczniów, którzy , 
zdali egzamin czeladniczy z wynikiem pomyślnym po dniu 
w 2jscia w życie rozporządzenia. ' 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dn,ia 23 marca 1964 r. 

w sprawie , zwolnienia od ,pod.atków przychodów osiąganych z nowo zakładany.ch drobnyoh zakładów rzemieślniczych . . 
, ". 

Napodsfawie ' art.J ust. 2 pkt 1 C/ekretu z dnia 26 paź­
dzier'nika 1950 r. o -podatku obrotowym (Dz. ,U. Nr 49, -poz. 449, 
z 1955 r.Nr 22, poz. 139, z 1'960 r.Nr 29, poz. 167i z 1952 r. 

, Nr 66, ,poz. 327) i art. 11 ust. 2 dekret-u z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, 
poz. '26 iz 1.958 r. Nr 45, poz. 223)zarząclza się, co następuje: 

§ 1. Na zasadach określonych w rozporządzeniu zwal~ 
nia się od podatków obrotowego ' i dochodowego na okres 

" dwóch lat, licząc od założenia zakładu, przychody ,osób wy-
:rpienionych w §2,osiągane" z nawo' zalożonych \lslugowych , 

. zakładów rzemieślniczych, uruchomionych w okresie od wej­
" ścia 'w -zyćie: nip,iejsiegoroipo'tżądzenia do dnia 31 grudnia 

1965 r. w miejsGowośdachliczący'ch do 20.000 mieszkańców. -

§ 2. 1. Zwolnienia przewidziane w § 1 i przysrełnieniu, 
warunków przewidzianych w ust. 2 przysługują: ' 

1) osobom .usamodzielniającym się po odbyciu nauki i uzy~ 
skaniu świadectwa czeladniczego" mistrzowskiego a Iho 
równo'znacznego z nimi świadectv:a ukońqeriia nąuki 
zawodu, szkoły zawodowej lub kursu zawod·owe'go bądź r;­
rozpoczynającym prowadzellie 'rzemiosła ' na podstawie' 
uprawnienia przemysłowego, wydanego z rownóczesnym " 
zwo!ni,eniern od obowiązku przed!';tawienja dowodu wy­
maganego uzdolnienia zawodowego do prowądzenia, ,rze-
miosła; , 

2) osóbom określonym ' w arh ' 5 ' ust. ) pkt r ustawy'- i diJ ia 
' 29 czerwca 1963r. o tigrailiczE'lliu podziahl 'gospodarstw" 


